Brecen B peecTp HOpMAaTHBHEIX [PABOBEIX aKTOB
TocynapcTBeHHOro KoMuTeTa IO Tapudpam
Pecry6mmkn MopproBust
17 nexabpsa 2024 r.
T'ocynapcTBeHHEIN perucTpauOHHEIH HOMED
192024124

T'OCYJAPCTBEHHBII KOMUTET IIO TAPUD®AM PECITYBJINKH MOPJIOBUSI

MOPJOBUsI PECITYBJIIMKAHDb TAPUDHEHB KOPSIC . MOPIOBHUSA PECIIYBIIUKAHDb TAPUGTHEHB KOPSIC
TOCYJXAPCTBEHHAI KOMUTETChH TOCYJIAPCTBEHHOM KOMUTETACh
I[TPUKA3
ot 17 nexabps 2024 r. . Ne 225
r. Capanck

O BHeceHHH U3MeHeHHil B npuka3 ['ocyapeTBeHHOro KOMHTETa Mo Tapupam
Pecry6mukn Mopaosus ot 18 gexadpst 2023 r. Ne 291 «O0 yTBepxKIeHHN
NPOU3BOACTBEHHOM IPOrpaMMbl M YCTAHOBJICHUH TapudoB
HA ropsAYyI0 BOAY B 3aKPLITHIX CHCTEMAX ropsiyero BOAOCHAOKEHHS 115
AO «MopaoBckasi 3JIEKTPOCeTh», 0Ka3bIBAIOIIEro yCJIyra B cepe ropsiaero
BogocHaOkeHus Ha 2024-2028 roann

B coorBerctBum ¢ denepaibHBIM 3aK0HOM OT 7 nexabps 2011 1. Ne 416-®3
«O BOIOCHaOXEHMM W BOJOOTBEACHHW», IIOCTAHOBICHHSIMH IIpaBUTENHCTBA
Poccuiickoir @enepammu or 13 mag 2013 1. Ne 406 «O rocymapcTBEHHOM
peryimupoBaHuM TapudoB B chepe BOAOCHAOKEHHUS U BOLOOTBEICHHDY, OT 29 HIONA
2013 r. Ne 641 «O6 WHBECTHLUHOHHBIX H IIPOM3BOJICTBEHHBIX IPOrpaMMax
OpraHu3alyii, OCYIIECTBIIONIMX JAESTENbHOCTE B chepe BOAOCHAOXKeHHI WU
BOJOOTBEIEHUD», NTpUKa3oM DenepalibHOM ¢y 0Bl 110 Tapudam ot 16 mrons 2014 r.
Ne 1154-3 «O6 yrBepxneHun PeriaMeHTa yCTAaHOBICHHS PEryIHPYeMbIX Tapu(poB B
cepe BOMOCHAOXKEHUS M BOJOOTBEACHUs», IIOCTaHOBIICHHEM IIpaBuTenbCTBA
PecmyOmuxer Mopmosust ot 30 staBaps 2023 1. Ne 45 «O6 yreepxxaenuy ITosoxenus o
I'ocynmapctBeHHOM KomuTeTe mo Tapudam Pecmybmuku MopaoBus ¥ TIpH3HAHHH
yTpaTUBIOIMMH CHJIy OTHACIBHBIX IocTaHOBIeHWH IIpaBurenscTBa PecmyGnmku
MoppoBusi», Ha OCHOBaHHMH IHpoTokoia 3acemaHusi Komnerum I'ocynapcTBeHHOro
komuTeTa mo Tapudam PecnyOmvku Mopaosus ot 17 nekabps 2024 r. Ne 46,
I'ocynapcTBeHHBIN KOMHTET o Tapudam Peciry6mmxu MoppoBus
NpUKa3bIBaeT: -

1. Beectu B mpuka3 l'ocymapcTBeHHOro komutera mo Tapudam PecmyOiuku
Mopnosus ot 18 gekabpsa 2023 r. No 291 «O0 yTBepKASHHU INPOU3BOIACTBEHHOM
IIporpaMMbl M YCTaHOBIEHHM Tapu(oOB Ha TOPIIYI0 BOAY B 3aKPBITBIX CHCTEMAX
ropsdero BomocHaOxkeHus Mt AO «MOpHOBCKas 3IEKTPOCETH», OKa3BIBAIOIIErO
yolIyrn B chepe ropsdero BojgocHaOxenus Ha 2024-2028 romer» (o(HIUaIbHBII
MHTEPHET-NOPTal IIpaBoBo¥ wuHpopmanuu (www.pravo.gov.ru) 2023, 20 mexabps,
Ne 1301202312200038) cieyromue H3MeHeHHs:



1) Ipunoxenne 1 M3TOKUTE B CIEIYIOIIEH PEIAKITHU:

ITPOHU3BOJCTBEHHAS ITPOI'PAMMA

«ITpunoxenue 1
K npukasy ['ocyjapcTBEHHOTO KOMUTETA

o Tapudam PecryGiiku MoproBus
ot 18 nekabps 2023 r. Ne 291

(B pemakuuu npukasa

I'ocynapcTBeHHOrO KOMUTETA
o Tapudam Pecry6iikn MopaoBust

B COEPE I'OPAYEI'O BOAOCHABXKEHM

AO «Mopaosckas 3JIEKTPOCeTh»

Toponckoe nocenenue Pyzaceka

Hacnmopr

HpOPl3BOIlCTBeHHOﬁ nmporpaMmasl

ot 17 nexabps 2024 r. Ne 225)

MeCTOHaXO)K,lieHIrIe 431449, Pecrry6iiiika Mopaosus, . Pysaeska, yi. Jlynauapckoro, 1.179a
peryanpyeMoi opraHu3aliu
HawmMenosanue ’
YIIOJHOMOYEHHOr 0 OpraHa, r -

OCYAapCTBEHHBIN KoMHUTET N0 Tapudam Pecniybnuku Mopaosus, 430005, PecyGiHk:
yTReprHEmero ynap puc 1y 6 Mopx, nyGimika

MPOM3BOACTBEHHYIO IPOrpamMmy,
€r0 MECTOHAX0XKIEHHE

Mopposnus, r. Capanck, yi. Kommynuctudeckas 33, kopn. 2

Iepuon peanuzaumu
NPOU3BOACTBEHHOMN IPOrpaMMbl

2024-2028 roxst

BrIGpaHHBIH MeTOxR
peryMpoBaHUsL

Meron Hugekcanun

1. ITepevens MIAHOBLIX MePONPHATHI 110 PEMOHTY 00b6KTOB LIEHTPAJIH30BAHHOI CHCTEeMBI rOpsvYero
BOJ0CHAGKEHHS, MEPONPHATHIH, HANPABIEHHBIX HA YJIydllleHHe Ka4ecTBA ropsiyeii Boabl, MEPONPHATHIA 110
3HeprocOepeeHHI0 H NOBBLINMIECHHIO IHepreTHYecKoii 9qipeKTHBHOCTH, B TOM YHCJIe O CHIXKEHHIO NOTEPh BOALI IPH
TpPaHCHOPTHPOBKE, MEPONPHATHII, HANPABJIEHHBIX HA NOBBIIIIEHHE KA4eCTBA 00C/Ay)KUBaHus AG0HEHTOB

Ne - HawnmenosaHue
/i MeponpusATUs

I'padpnx
peanuzanun
MepONpPHITHS

dunancosbie ﬂOTpGGHOCTﬂ Ha peajdu3anyio MeponpusaTus,

ThIC. PYO.

2024 rox

2025 rox

2026 rox

2027 rop,

2028 ron

PekoHCTpYKITUA y4acTka
TEIJIOBBIX ceTel C 3aMeHOi
Tpy® Ha TpyOs! B ITIIM-
H30JIAIIAM C H3MEHEHHEM
mmamerpa (ot TY 4-3 mo
TV 4-5)

ABrycr

4962,12

0,00

0,00

0,00

0,00

PexoHcTpyKiuA ydacTka
TEINIOBBIX CeTel ¢ 3aMeHOl
Tpys Ha TpyOs! B ITTIM-
W30JIALUA C H3MEHEHUEM
nuametpa (o1 TK 1 no TK
7-8 no yin. Jienuna 39)

CeHTs0pn

212939

0,00

0,00

0,00

0,00

3amMena yuactka ceteit 'BC
xorenbHO# "KBapran B" B
nozABare sKIIOro JoMa,
PacHoNOKEHHOTO 110
aapecy: I. Py3aeBka,
6ymneBap ['opmkosa, 3,
NPOTAXKEHHOCTRIO 170 M B
2-X TpyOHOM HCTIOJIHEHHU

Cenrtabps

0,00

1903,50

0,00

0,00

0,00




3ameHa yqactka cereii ' BC
kotenbHOM "LleHTpanbHag"
ot TK7-56 »wumnoro goma
mo yn. JlyHadapckoro, 6 1o
JKHUJIOTO AOMA MO YL
B.lembsHoBcKkas 16,
MIPOTSKEHHOCTEIO 70 M B 2-
X TpyOHOM HCITOJIHEHUH

Asryct

0,00

0,00

1220,43

0,00

0,00

3amena ydactka cetell I BC
kotenbHOM "KBapran B" B
TIO/IBAJIE SKUIIOTO JIOMa,
PAacCIIONOKEHHOT0 110
agpecy: r. PysaeBka, yiL.
¥Opacosa, 8a,
MPOTAXKEHHOCTHIO 120 M B
2-x TpyOHOM HCIIOTHEHUHU

ABrycr

0,00

0,00

0,00

1031,03

0,00

3ameHa yuactka cereil TBC
KoTenbHoit "LienTpansHas"
ot TY9-22 (Jleruna 58) no
TK8-24 (K.Mapxkca 4),
MPOTAXKEHHOCTHIO 470 M B
2-x TpyOHOM HUCTIOJTHEHUH

Hions

0,00

0,00

0,00

0,00

11370,21

IIpou3BOACTBEHHBIIH
KOHTPOJIb KadecTBa
ropsideii BoJpl

SIHBaphb-
Jexabpb

75,69

78,95

82,10

85,39

CgoeBpeMeHHOE
pearupoBaHue Ha
o0pamenus notpeduteneii
I'BC

SHBape- |

Hexalpo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VerpaneHue B KpaTuaiiiue
CPOKH aBapUHHBIX
CHATYaUWH U MOBPEXICHUH
cereit I'BC, ananis npuiud
¥ IIPHHATHE MEP I10 UX
nocneayrmeMy
[IPEAOTBPALCHUIO

SHBape-
Hexabpb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.

MomnwutopuHr u
JIMarHOCTUKA COCTOSHHS
cereii [BC

SIHBapE-
Hexabps

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.

PazpaboTka pe>XUMHBIX
CXEM TEeIUIOCHAOKEeHUs B
MEXOTOUTEITbHBIH
TIepHOH, HCKITHOYAIOLTHX
UTAHOBBIE OTKIIFOUSHUS
I'BC notpebureneii 3a cuer
HCIOJB30BaHUA Pe3ePBHBIX
CBs3ell Ha TEINOBBIX CETAX

AuBaps-
Jlexabpp

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.

OYHKIMOHUPOBAHHUE
ropsucH JTUHUM 110
BOIIPOCaM yCTPAHEHHN
aBapUHHBIX CUTyalUid, 110
BOTIPOCaM KayeCcTBa
OKa3BIBAEMBIX YCIYT 110
GecrnaTHoMy
tbenepansHOMY HOMEDY 8-
800

SIHBapb-
Hexabpn

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




13.

Bo03M0oKHOCTE MOAaYH
TIoKa3auui pubopoB
yuera 4epes JIMYHBIHA
kabuner Ha opuIHaTEHOM
caiire KOMITaHHH

SIuBape-
Jexabps

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hroro:

7091,51

1979,19

1299,37

1113,13

11455,60

2. IlnaHoBbIe 3HAYEHHS MOKa3aTe leii HANEKHOCTH, KA4ecTBA H JHepreTuyeckoi 3¢ppeKTHBHOCTH 00HEKTOB

HEHTPAJIH30BA

HHOH CUCTeMBbI BOlIOCHaﬁ)KeHl/IH

n/n

HaumenoBauue
nokasaTteJieil

Beanununa nokasarest

En. n3m.

N

2024 rox

2025 rox

2026 rox

2027 rox

2028 rox

I. IlokaszaTenu KayecTsa ropsyeil Boabl

1.1

Hons mpo6 ropsdeii BOJHI B
TENJIOBOH CETH HJIM B CETH
rops4ero BogocHabXeHu,
HE COOTBETCTBYOIIHX
YCTaHOBNEHHBIM TpeCoBa-
HHSIM IO TEMIIepaType B
obmem oobeMe mpob,
0TOOpaHHBIX TT0 pe3yJIbTa-
TaM IPOM3IBOACTBEHHOTO
KOHTPOJI KauecTBa
ropsueii BOABI

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

1.2

Jouns ipob ropsyeii BoOsl B
TENJIOBOM CETH MM B CETH
rops4ero BOLOCHA0KEHH,
HE COOTBETCTBYIOIIHX
YCTaHOBIICHHBIM TpeOoBa-
HUSIM (38 UCKITFOUEHHEM
TeMIeparypsl), B obieM
ofseMe 1pob, 0TOOpaHHBIX
IO Pe3yJIbTaTaM MPOH3-
BOJCTBEHHOTO KOHTPOJIA U
KayecTBa ropsiieit Boasl

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

II. Iloka3aTend HANEKHOCTH

n Oecnepeboii

HOCTH ropsiue

ro BOJOCHAGKEHHA

2.1

KonuuecTBo nepepriBoB B
nojade Bojsl, 3adukcupo-
BaHHEIX B MECTaX UCITOJIHE~

HHS 0043aTeNBCTB opranu-

3aLueil, oCyLeCTBISIOEH
ropauyee BOAOCHaOKeHUeE,
BO3HHKIIUX B PE3YJIHTATE
aBapyi, NOBPEXKIACHUHN U
HHBIX TEXHOJIOIMYECKHX
HapyueHn#i Ha 0OBeKTax
1IC I'BC B pacuere Ha
TIPOTSXKEHHOCTD
BOJOMPOBOJHOMH CETH B TOJ

en./KMm

0,143

0,167

0,167

0,167

0,167

II1. ITokazarenn

JHepreruyeckoi 3ppeKTHBHOCTH

3.1

Jlons noTeps BOJBL B LIEHT-
PATM30BaHHBIX CHCTEMAX
ropsyero BOAOCHA0KEHHUS
NIPH €€ TPaHCIOPTUPOBKE B
o0eM 0OpEME BOIEI,
NOJaHHOM B

%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

BOOONPOBOAHYIO CETh




ViensHOE KOJIMYECTBO
TEIJIOBOH HEPrHH,

32 Tkan/ Ky6.M. 0,0647 0,0661 0,0661 0,0661 0,0661
pacxonyemMoe Ha noaorpeB
ropsiueil BOAB!
3. Ilnannpyemelii 00beM nogayuu ropsiaeii Boabl
Ne HaunmenoBaHue
wn noKasaTeneii — 2024 rop 2025 rox 2026 roa 2027 rox 2028 rox
{, | Obvem peammsamun IBC |\ w6\ | 352501 | 365620 | 365620 | 365620 | 365,620
noTpedHTeIAIM
1.1 | nacenenue TeIC. KY6. M. | 333,251 346,126 346,126 346,126 346,126
1.2 | 6romkeTHBIE rTOTpeCUTENH ThIC. Ky0. M. 15,772 14,825 14,825 14,825 14,825
1.3 | OprasHsatuu- THIC. KY6. M. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
MepenpoaaBLbl
1.4 | npouue norpeburenn TBIC. Ky0. M. 3,568 4,669 4,669 4,669 4,669
2. | Cobcrennoe motpebae- | o6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
HHE TOpAYEeH BOAbI
4. ®unaaHcoBbIe NOTPEOHOCTH AJISE PeasH3aliy NPON3BOACTBEHHOM IPOTPAMMBI
Ne HaumenoBanne '
o oKasaTeNeil En. uzm. 2024 rox 2025 ron 2026 rox 2027 rog 2028 rox
1, | Obre Gunancopkx THIC. PY6. 73944,18 | 8762040 | 91969,71 | 9491621 | 97354,57
norpebHoCTeH
1.1 BC(')“;ZMO"T" XOTOMHOH THIC. PYG. 12185,54 | 13467,61 | 13851,51 | 1442554 | 15003,22
1.2. Eg;’;"m" Ha HoZorpes teIC. py6. | 61758,63 | 74152,79 | 7811820 | 80490,68 | 8235135

5. Ot4er 00 HCNOTHEHHH POU3BOACTBEHHOI NPOrpaMMel 32 MCTEKIUMH nepuox peryaupoBanust (2023 rox)
pa3MelnieH Ha OPHNHATBLHOM NMOPTAJIE OPraHOB rocyAapcTBeHHO BnacTn PeciyGankn Mopaoens Ha erpaauune [K™T
Pecny6nanxn Mopaosns

6. DdbdexkTHBHOCTH HPON3BOACTBEHHON MPOrPAMMBI

l"yil HaumeHoBaHMe mOKa3aTeIei 2024 ron 2025 rop 2026 roa 2027 ron 2028 roa
Ilo nuHamMuKke H3IMEHEHHs TIOKa3aTeneit

1. | xauecTBa, HAIEKHOCTH M SHEPIETHIECKOH Oddexrusna | Oddexrusra | Dddexrusna | Dddexrusra | Dddexrusna
90 heKTUBHOCTH ' .
Ilo quHaMuKe M3MEHEHHS PacXoIOB Ha .

2. | peanmzalyio nNpoU3BOACTBEHHOH nporpaMMbl - | Dddexrusna | Dbdextusra | Dddextupna | Dddexrusna | DdpdexTunna
B pacueTe Ha 1 ky6. MeTp ropsueii Boab
Tlo mocTymHOCTH J1 aGOHEHTOB TapudoB

3. | opraHm3aluH Ha YCIYyTy ropsiero OddexrupHa | Dpdexruna | Iddexrusna | Dddexrnsna | Dddexrusna

BOJOCHA0KEHUS

2) Ipunoxenue 2 U3I0XKUTh B CISIYIONICH peaaKIUu:

»;

«IIpunoxenue 2
K npukasy I'ocy1apcTBEHHOr0 KOMHTETA
no Tapuam Pecriy6nuku Mopnosus

ot 18 nexabps 2023 r. Ne 291
(B pemaxuyu npukasa
I'ocynapcTBeHHOTO KOMHUTETA
1o Tapudam Pecrry6muku Mopnosus
ot 17 nexaGpst 2024 r. Ne 225)




IKOHOMHYECKH 000CHOBAHHBIE TAPU(BI HA rOPSIYYI0 BOAY B 3aKPLITOI
cucTeMe ropsidero BoA0CHa0keHusl, IOCTABJISIEMYIO
AO «MopnoBckasi 3JIeKTPOCeTh» NOTPedHTEIIM

(06e3 HIIO)
Ne HanmenoBanue peryivpyeMoi Tepuop neficTais Tapud nHa FOpH;IyIO BOLY
n/n OpraHU3aIu (py6./m°)
1 ‘ 2 3 4
Pyzaepckuii MyHunmnansHeii paifon
Pecny6nuku Mopnosus
I'oponckoe nocenenue Py3aeska Pysaesckoro
MyHHULMIANBHOro paiona Pecny6ysuku Mopaosus
, 5 Wurle notpebutenu
1 AO «Mopnosckas 2JEKTPOCETh» ¢ 01.07.2024 23780
no 31.12.2024 ’
¢ 01.01.2025
10 30.06.2025 237,80
¢ 01.07.2025
10 31.12.2025 241,50

3) Ipunoxenre 3 U310KUTH B CIENYIOMIEN pelaKIIiu:

»;

«ITpunoxenue 3

K npuxasy ['ocyiapcTBEHHOTO KOMUTETA
nio Tapudam Pecrybmuku Mopnosust

ot 18 mexabpst 2023 r. Ne 291

(B pemakuuu nprKasa

TOCYlIapCTBeHHOFO KOMHUTCTA

o Tapugam Pecrry6nuxu Mopmosus

Tapupnr

ot 17 nexabps 2024 r. Ne 225)

HA rops4yIo BOAY B 3aKPBITHIX CHCTEMAX FOPSYero BoA0CcHAGKens
aast AO «MopaoBekasi 3JIEKTPOCEThY, 0KA3bIBAIOIIET0 YCJIYTH B

cepe ropsiuero BoA0OCHAGKEHUS

(6e3 yuera HIIC)
Ne Haumenoanue perynupyemoit Tepwon neficTans Tapud Ha ropm;on BOZY
n/m OpraHu3aluu (py6./m°)
1 2 3 4

1 AO «MopnoBckas 3IeKTpoceTh)

Py3aeBckuit MyHUUHNANBHEIH palioH
Pecny6nuku Mopnopus

I'oponckoe nocenenue Py3aeska Pysaesckoro
MYHMLMIANBHOIO paiioHa Pecny6anku Mopaosus

Hupie notpeburenu

c01.01.2024
no 30.06.2024

181,63




fiNg HaumenoBanue peryaupyemoit Tapu¢ Ha ropsa4dyro Boay

Iepuop neiicrBus

/1 OpraHu3anun (Y6

1 D) 3 :

' o 31122024 23780
1 30.06.2025 237,80
0 31122025 24150
0 30062026 24150
rfoo31i(.)172.22()()2266 261,59
0 30062007 258,09
0 31122027 261,12
0 30062028 26105
¢ 01.07.2028

10 31.12.2028 271,49

Hacenenue (Tapuds! ykaswiatores ¢ yuetoM HIIC) <*>

10 30.06.2024 217,96
o 31.12.2024 239,52
10.30.06.2055 239,52
o 31.12.205 28622
0 30.06.2026 286,22
0 31.15.2026 301,68
500316?()16.22()()2277 301,68
11(:00311'?172'.22062277 313,34
o 30.06.2028 313,26
¢ 01.07.2028 579

0o 31.12.2028

[Ipumeyanue:

ITpu ycraHOBIIEHMH TapH(pOB Ha TOpSYyI0 BOAY, YUTE€HA BEJIHYHHA PACXOIOB HA
TOIUIMBO M 3JIEKTPHYECKYIO SHEPIUIo, OTHECEHHBIX Ha 1 Ky6. M ropsueil Bomsl B
cnenyronmx pasmepax (¢ HIC):



SHCKTpI/ILIeCKaﬂ JHECPTrUAa

No HaI/IMeHOBaHI/If Tommugo (py6. B Ky6. M) (py6. B Ky6. M)
perynupyemoit
n/m ODrAHM3AIE ¢ 1 anBaps ¢ 1 mons c | suBaps ¢l mons
p 1 o 30 mroHs  |no 31 mexkalps | mo 30 miona o 31 nekabps
2024 rog,
1 AO «Mopnosckas 99,53 112,06 17,73 20,08
9JIEKTPOCETHY :
2025 rox
1 AO «Mopanosckas 113,05 138,19 22.85 26,59
3N1EKTPOCETHY
2026 rog
1 AO «MopnoBsckas 132,24 142,41 25,50 28,26
9JIEKTPOCETHY :
2027 rox,
1 AO «MopnoBsckas 138,74 149,04 27,11 29,42
NIEKTPOCETHY
2028 rog
1 AO «Mopnosckas 138,70 149,00 27,10 29,41
JIEKTPOCETHY

<*> Bpiensercs B LeNAX peanu3alyu myHkra 6 crated 168 Hanorosoro xozxekca Poceniickoi
Denepanun (4acTh BTOpasi).»;

4) myHKT 4 IpUKa3a U3J0KUTh B CIECAYIOIICH pelaKIliu:

«4. Tapu@wl, ycTaHOBNeHHbIE B IIyHKTE 2 HAcTOSINETO IpHKa3a, ACHCTBYIOT
c 1 uronst 2024 r. o 31 mexabps 2025 r. BKIFOYUTEIHHO.».

2. Hacrosmuii NpHKa3 BCTyNaeT B CHIy Mo HcTedeHwu 10 OHed moche ero
ounmaabHOro onyOIMKOBaHMUA. ,
3. KoHTpONb 33 HCOOMHEHUEM HACTOSIIETO MPHKa3a BO3JIOKUTE Ha 3aMECTUTENS
npencenarens [ocymapcTBeHHOro KommTeTa mo Tapupam Pecmy6muxu Moprosus

C.H. Humesa.

IIpeacenatenn

A.B. Ps1zanoB




